
 

АДМИНИСТРАЦИЯ БАКЧАРСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

01.04.2022  № 240  
 
О внесении изменений в постановление 

Администрации Бакчарского района № 465 
от 22.08.2005 «О порядке  предоставления 
компенсационных выплат лицам, 
проживающим в муниципальном 
образовании «Бакчарский район» и 
работающим в организациях и органах, 
финансируемых  из местного бюджета» 

 

 

 
В соответствии с  Трудовым Кодексом Российской Федерации, решением  

Бакчарского  районного Совета депутатов от 23.06.2005 №242 «Об установлении гарантий и 
компенсаций за счет средств бюджета района»,     

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести изменения в постановление Администрации Бакчарского района № 465 от 

22.08.2005 «О порядке  предоставления компенсационных выплат лицам, проживающим в 
муниципальном образовании «Бакчарский район» и работающим в организациях и органах, 
финансируемых из местного бюджета» изложив пункт 5 Приложения к постановлению в 
следующей редакции:  
 «5. Работодатель также компенсирует стоимость проезда к месту использования отпуска и 
обратно и провоза багажа неработающим членам семьи  работника (мужу, жене, 
несовершеннолетним детям, в том числе усыновленным), фактически проживающим с 
работником. 

Оплата стоимости проезда и провоза багажа членам семьи работника учреждения 
производится при условии их выезда к месту использования отпуска работника (в один 
населенный пункт по существующему административно-территориальному делению) и 
возвращения (как вместе с работником, так и отдельно от него). 
        Компенсационные выплаты производятся, если члены семьи работника на момент 
выезда к месту проведения отдыха не работают и проживают в местностях, приравненных к 
районам Крайнего Севера, а возраст детей работника не превышает 18 лет. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы района – управляющего делами Администрации Бакчарского района Чемерзову Т.Ю. 

 

Глава района  С.П. Ревера 
 


